

Consultas Realizadas

Licitación 446365 - LPN 68-24 ADQUISICION DE HELADERA PARA LAS DEPENDENCIAS DEL IPS

Consulta 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
Se solicita la modificación del Punto 13. Frio Seco, ya que la heladera consignada, no corresponde que sea frio seco en esa presentación, litraje y precios referenciales, debe ser frio humedo, la convocante tambien, ha buscado precios referenciales y en todas son frio humedo, heladeras de 1 puerta son todas frio humedo, favor modificar cuanto antes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 2 - Frio seco

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Pedimos el cambio a frio humedo, nos llama la atencion el desconocimiento del que hizo el pedido y ademas, no respetando lo puesto en la formula de precios referenciales, que claramente son de frio humedos y no secos, como pusieron en las EETT		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 3 - PLAZOS

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
ATENDIENDO A LOS PLAZOS QUE FIJA LA DNCP, Y MAS CUANDO SE TRATA DE CONFECCION DE POLIZAS CON ASEGURADORAS, SOLICITO AMABLEMENTE SE CONTESTEN LAS CONSULTAS, A FIN DE PODER FINIQUITAR LA OFERTA CUANTO ANTES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2024
El oferente deberá remitirse a los plazos establecidos en el SICP.		

Consulta 4 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
FAVOR VERIFICAR Y MODIFICAR, NO EXISTEN HELADERAS FRIO SECOS CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITAS EN LAS ESPECIFICACIONES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 5 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2024
<p>Se solicita la modificacion del siguiente requisito de la siguiente manera: Demostrar la experiencia en Provisión de Heladeras y/o Electrodomesticos y/o Enseres con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) 2019 2020 2021 2022 2023) años. En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación.</p> <p>Esto para dar mayor participacion a mas oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
<p>El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 6 - Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2024
<p>Se solicita aclaracion referente a la entrega, segun se indica: Los bienes se entregarán en los depósitos pertenecientes al Departamento de Administración de Materiales dependiente de la Dirección de Servicios Administrativos, de lunes a viernes de 07:30 a 13:00 Hs.</p> <p>Todas las entregas seran en Asuncion?, de no ser asi, deben indicar los lugares a ser entregados, los precios de cada item no seran los mismos dependiendo al lugar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
<p>Todas las entregas serán realizadas en Asunción, como establece el Pliego de Bases y Condiciones en los depósitos pertenecientes al Departamento de Administración de Materiales dependiente de la Dirección de Servicios Administrativos, de lunes a viernes de 07:30 a 13:00 hs., sito en las calles Dr. Manuel Peña y Dr. Jaime Bestard del Barrio Santo Domingo, Asunción - Paraguay.</p>		

Consulta 7 - APERTURA

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
<p>FAVOR REALIZAR LA ADENDA O ACLARACIONES, LAS POLIZAS TIENEN COSTOS ELEVADOS CUANDO YA SE REALIZARON Y HAY QUE ACTUALIZAR FECHAS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
<p>El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el SICP.-</p>		

Consulta 8 - ADENDA

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
<p>Han modificado por adenda las EETT, pero siguen manteniendo frio seco al pedio y ademas bajaron el precio referencial, esto esta netamente dirigido a la marca james, que representa una sola casa de electrodomesticos en el pais, favor modificar acorde a lo que se ha pedido.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
<p>El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 9 - PRECIO

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
El precio referencial puesto por la convocante no son de heladeras de frio seco, ni de dos puertas, ni tampoco del litraje de las eett, rever esta postura para no quedarse sin estas heladeras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
Se solicita el requisito de experiencia sea del 30% de lo solicitado, esto para impulsar la presentacion de mipymes, algo que la DNCP esta pregonando con sus reglamentaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - Error

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
Creemos que hay un error de interpretacion o bien una mala fe de la convocante, heladeras frio seco de dos puertas, solo existe una en el mercado y el precio referencial como minimo es de 2.700.000 AL CONTADO, no precios para licitaciones, en donde se deben prever costos de traslado, polizas, documentaciones requirientes, ademas sumado a que este gobierno esta abonando facturas con 100 dias de retraso, favor rever postura.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2024
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el SICP.		